Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2015 №3381
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколами Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 09 октября 2015 г. № 19, от 13 октября 2015 г. № 20           п о с т а н о в л я ю:
1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 09.11.2015 №3381
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону рекреационных объектов (Р-4) земельного участка с кадастровым номером 21:01:040403:32, расположенного по адресу: Чебоксарский городской округ, пгт Сосновка, под отдых (рекреация) (размещение рекреационных объектов: учреждений санаторно-курортных, отдыха и туризма).
	ООО «Стратегия» (вх. в адм.

от 29.09.2015

№ 14580)
	Отказать в изменении градостроительного регламента части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону рекреационных объектов    (Р-4) земельного участка с кадастровым номером 21:01:040403:32, расположенного по адресу: Чебоксарский городской округ, пгт Сосновка, под отдых (рекреация) (размещение рекреационных объектов: учреждений санаторно-курортных, отдыха и туризма), по следующим основаниям:

а) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку;

б) в соответствии с Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в территориальной зоне лесопарков (Р-3) виды использования недвижимости «учреждения санаторно-курортные и оздоровительные, отдыха и туризма» относятся к видам использования недвижимости, требующим специального согласования (условно разрешенные виды использования земельного участка и объекта капитального строительства).

	2
	Изменить градостроительный регламент:

- части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону объектов обслуживания населения (О-2) земельных участков площадью 5498 кв.м., площадью 3580 кв.м, площадью 830 кв.м., площадью 206 кв.м., расположенных по адресу: город Чебоксары, улица Константина Иванова, под предпринимательство (размещение многофункционального здания, комплекса обслуживания населения),

- части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону объектов обслуживания населения (О-2) земельных участков площадью 1813 кв.м., площадью 966 кв.м, площадью 299 кв.м., расположенных по адресу: город Чебоксары, улица Константина Иванова, под предпринимательство (размещение многофункционального здания, комплекса обслуживания населения).
	МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары
	Отказать в изменении градостроительного регламента:

- части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону объектов обслуживания населения (О-2) земельных участков площадью 5498 кв.м., площадью 3580 кв.м, площадью 830 кв.м., площадью 206 кв.м., расположенных по адресу: город Чебоксары, улица Константина Иванова, под предпринимательство (размещение многофункционального здания, комплекса обслуживания населения),

- части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону объектов обслуживания населения (О-2) земельных участков площадью 1813 кв.м., площадью 966 кв.м, площадью 299 кв.м., расположенных по адресу: город Чебоксары, улица Константина Иванова, под предпринимательство (размещение многофункционального здания, комплекса обслуживания населения), по следующим основаниям:

а) в соответствии с генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 г. № 1787, основная часть указанных земельных участков расположена в зоне рекреационного назначения;
б) в соответствии со ст. 42 Градостроительного кодекса РФ подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.

Проект планировки указанной и прилегающей территории в установленном порядке, в соответствии со ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса РФ, не утвержден, в связи с чем отсутствует возможность определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры).

_________________________________________________________________
110-41